管理科学与房地产学院关于举办 2023 年全国优秀大学生

暑期夏令营的通知

重庆大学管理科学与房地产学院,前身是创立于 1981 年的重庆建筑工程学院建

筑管理工程系，是我国最早创办建筑工程管理专业的院系之一。学院秉承重庆大学

“研究学术、造就人才、佑启乡邦、振导社会”的办学宗旨，坚定“复兴民族，誓

作前锋”的远大志向，以“创新、求真、协作”为发展理念，以“学科前沿、特色

交叉、国际视野”为建设宗旨，取得了令人瞩目的成绩。如今，已成长为一所规模

在国内领先，专业门类丰富，学科体系完整，整体实力处于国内一流水平，在国内

外都具有较高知名度与美誉度的学院。

为促进全国各高校优秀大学生之间的互动与交流，加强青年学生对学院和学科

的了解，同时做好 2024 级免试直博、学术型硕士、专业型硕士研究生选拔工作，

重庆大学管理科学与房地产学院将于 2023 年 7 月中旬举办全国优秀大学生暑期夏令

营。现将相关事宜通知如下：

1.申请专业

招生类别 可申请学科/领域 研究方向 学制

直博生
管理科学与工程

（120100）

01工程与项目管理

02城市与房地产

03能源资源优化与管理

04现代物流与供应链管理

05信息管理与智能建造

06管理科学与系统工程

学制 5年、学习

年限 4-5年

学术硕士

管理科学与工程

（120100）

01工程与项目管理

02城市与房地产

03能源资源优化与管理

04现代物流与供应链管理

05信息管理与智能建造

06管理科学与系统工程

学制 3年、学习

年限 2.5-3年

工程财务与造价管理

(1201J1）

01 建设经济与项目投融资

02 建设工程项目技术经济分析与评价

03 房地产投资与决策

04 城市建设技术经济分析与评价

05 建设项目成本规划与控制

06 物流与供应链成本管理

07 价值链与企业运营管理

学制 3年、学习

年限 2.5-3年

专业硕士

工业工程与管理

（125603）
00 入校后确定研究方向

学制 3年、学习

年限 2.5-3年 物流工程与管理

（125604）
00 入校后确定研究方向

2.申请资格

（1）经教育部批准具有推荐免试攻读硕士学位研究生资格的高校的 2024届优秀本科

生，手续完备，材料齐全。

（2）在校期间政治思想表现好，品德优良，诚实守信，学风端正，身心健康，勤奋好

学，遵纪守法，无考试作弊、剽窃他人学术成果以及其他违纪违法犯罪受处分处罚记录。

（3）思维敏捷，有较强的创新意识以及综合分析问题和解决问题的能力，学习成绩优

秀。

（4）本科阶段学习成绩、特别是专业成绩突出，专业排名名列前茅，学术研究兴趣浓

厚，具有较强的创新意识和科研能力，以及较好的英语综合运用能力。

3.申请材料

（1）《重庆大学管理科学与房地产学院 2023 年夏令营申请表》（附件 1）

（2）《重庆大学管理科学与房地产学院 2023 年夏令营营员个人自荐信》（附件 2）

（3）《重庆大学管理科学与房地产学院 2023 年夏令营文献解读笔记》（附件 3）

（4）《重庆大学管理科学与房地产学院 2023 年夏令营营员基本信息汇总表》（附件 4）

4.申请流程

（1）材料提交：所有申请参营学生（包括外地、本地和本校学生）须于 2023年 7月 5

日（星期三）前将全部申请材料打包为一个文件夹发送到邮箱 gkyjs@cqu.edu.cn，邮件标题

和文件夹命名为：夏令营-申请专业-姓名。

注：

① 附件 1 命名：1-申请表-申请专业-姓名；格式：PDF

② 附件 2 命名：2-自荐信-申请专业-姓名；格式：PDF

③ 附件 3 命名：3-文献解读笔记-申请专业-姓名；格式：PDF

④ 附件 4 命名：4-信息表-申请专业-姓名；格式：Excel

⑤ 如材料提交后需修改，请直接在此前的邮件基础上回复发送全套新申请材料，回复的

邮件标题应为“回复：夏令营-申请专业-姓名-全套材料更新”。

（2）申请截止时间：2023年 7月 5日 24:00。

（3）入营名单公布：本次夏令营规模 50-80人。我院将及时对申请参营学生的申请材料

进行认真审查、评估与筛选，拟于 2023年 7月 10 日左右在学院官网公布入营学生名单及夏

令营具体活动方案。

（4）优秀营员名单公布：根据选拔考核综合成绩排名情况确定优秀营员名单。

5.相关政策

（1）本次夏令营不收取任何费用。

（2）所有营员均不报销往返路费，学院提供住宿及餐饮。

6.联系方式

联系人：陈老师

电  话：023-65126260

邮  箱：gkyjs@cqu.edu.cn

重庆大学管理科学与房地产学院

2023年 6月 16日